
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 503 del 20/06/2022

UOC AFFARI LEGALI

Giudizio Eredi C.G.G. c/ AORN Caserta – Trib SMCV – RG. n. 2719/2019 - LIQUIDAZIONE
ACCONTO COMPETENZE CTU dott. Giuseppe Tufano – Decreto Nomina e Liquidazione del
29/06/2022 – Franchigia Aggregata AMTRUST anno 2018 - LEGAL APP n. 80/2019

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/06/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Chiara Di Biase - UOC AFFARI LEGALI

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Giudizio Eredi C.G.G. c/ AORN Caserta – Trib SMCV – RG. n. 2719/2019 - LIQUIDAZIONE
ACCONTO  COMPETENZE  CTU  dott.  Giuseppe  Tufano  –  Decreto  Nomina  e  Liquidazione  del
29/06/2022 – Franchigia Aggregata AMTRUST anno 2018 - LEGAL APP n. 80/2019

Direttore  UOC AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO 
- che, i siggri FM., CMS., CR., CA. e C.C., quali eredi del  de cuius sig. C.G.G., notificavano, in data

16/10/2018, richiesta di risarcimento, acquisita al protocollo n° 27090, per il risarcimento dei danni
subiti a seguito del decesso del sig. C.G.G. avvenuto presso questa Azienda;

- che, in data 18/10/2018, la succitata richiesta di risarcimento veniva denunciata,  ai sensi della polizza
vigente  n. IT0MM1700006, alla  AmTrust Europe Limited, Compagnia assicuratrice di questa Azienda
che assumeva la gestione del sinistro, rubricandolo al num. 2018/SAS/0410;

- che, in data 03/06/2019, i succitati eredi del de cuius Sig. C.G.G, notificavano Atto di citazione R.G. n.
2719/2019, acquisito al protocollo n° 14919, promosso innanzi il Tribunale di S. Maria C.V.;

- che, con Delibera n. 421 del 11/06/2019, questa Amministrazione prendeva atto dell’indicazione del
nominativo  del  legale  individuato  dalla  Compagnia  Amtrust  avv.  Lorenzo  Mazzeo  e  gli  conferiva
mandato per la rappresentanza e la difesa dell’Azienda nell’ambito del giudizio de quo;

PRESO ATTO
- che, con Decreto di Nomina del 29/06/2021 e successivo Verbale di Udienza del 29/03/2022, il Giudice

adito conferiva incarico di consulenza per il giudizio in esame ai CCTTUU prof. Buonocore Gaetano e
Dr. Tufano Giusppe, assegnando  “un fondo spese di euro 300,00 per ogni CTU del COLLEGIO che
pone provvisoriamente, in ragione del 50%, a carico di ciascuna parte”; 

- che, con Mail del 20/04/2022, il legale nominato avv. Mazzeo trasmetteva proforma del 13/04/2022 di €
183,00,omia, emessa dal CTU Dr Giuseppe Tufano per il conferimento in argomento, con invito alla
liquidazione;

- che,  con  mail  del  03/06/2022,  il  medesimo legale  trasmetteva  nota  del  26/05/2022 del  CTU Prof.
Buonocore Gaetano con cui il Consulente chiedeva la liquidazione delle competenze a definizione del
giudizio;

RITENUTO
- di dover provvedere alla liquidazione dell’acconto stabilito dal Giudice adito per i CCTTUU individuati

per  il  giudizio in  argomento,  come da  Decreto di  Nomina del  29/06/2021 e  successivo Verbale  di
Udienza del 29/03/2022;

- di  liquidare, pertanto, il  proforma del 13/04/2022 di € 183,00, omnia, emessa dal CTU Dr Giuseppe
Tufano, riservando la ripetizione e/o recupero delle somme corrisposte a definizione del giudizio;

- che  il  richiamato  proforma risulta  essere  conforme allo  stabilito  del  Giudice  adito  con  Decreto  di
Nomina del 29/06/2021 e successivo Verbale di Udienza del 29/03/2022;

- che l’acconto per l’attività nel giudizio in argomento del CTU Prof. Buonocore Gaetano non sarà, allo
stato, liquidato da questa Azienda, come da indicazioni del 26/05/2022 del medesimo Consulente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PRECISATO
 che questa AORN è tenuta alla corresponsione della somma di € 183,00 in virtù della quota franchigia

aggregata dovuta da questa Azienda fino a completa erosione dell’aggregato annuo di € 1.000.000,00,
così come previsto all’art. 18 delle condizioni contrattuali della polizza n. IT0MM1700006;

 che, alla data del 23/05/2022, la Compagnia Amtrust Europe trasmetteva prospetto delle quote pagate in
franchigia da questa AORN per l’anno 2018 per complessivi  € 505.624,54 con un residuo, rispetto
all’aggregato di polizza, di € 494.375,46;

VERIFICATA
l’acquisizione della Dichiarazione Sostitutiva relativa alla Tracciabilità dei flussi finanziari,  resa dai
legali in argomento, ai sensi dell’art. 3 Legge n. 136 del 13/08/2010;

CONSIDERATO 
- che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

vigente normativa in materia;

DETERMINA

Per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 

1. LIQUIDARE il pro-forma emesso dal CTU Dr Giuseppe Tufano per la somma di 183,00, omnia, a titolo
di acconto sulle attività da rendere nel giudizio in argomento, in ossequio  a quanto stabilito dal Giudice
adito nel Decreto di Nomina del 29/06/2021 e successivo Verbale di Udienza del 29/03/2022;

2. RISERVARE  la  ripetizione e/o recupero delle somme corrisposte in favore del  Dr  Giuseppe Tufano
all’esito del giudizio;

3. PRECISARE che, ai sensi della polizza AMTRUST n. IT0MM1700006, la presente liquidazione insiste
sulla quota franchigia aggregata dovuta da questa AORN per l’anno 2018;

4. PRECISARE, altresì, che il secondo CTU nominato dal Giudice adito per il giudizio in argomento Prof.
Buonocore Gaetano, con mail del 26/05/2022, chiedeva la corresponsione delle proprie competenze a
definizione  di  giudizio  e,  pertanto,  questa  Azienda  non  provvederà,  allo  stato,  alla  liquidazione
dell’acconto stabilito;

5. DARE  MANDATO alla  UOC  Gestione  Economico  –  Finanziaria  di  procedere  al  pagamento  della
somma  complessiva  di  €  183,00 in  favore  del  Dr  Giuseppe  Tufano (  P.iva  09436901210) previa
emissione di fattura, con imputazione sul  Fondo Risarcimento Danni n. 2020201030_ Legal App n.
80/2019;

6. TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale ed alla Compagnia AMTRUST per le operazioni
di calcolo, a seguito della presente liquidazione, relative all’aggiornamento del residuo franchigia per
l’anno 2018.   

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
Avv. Chiara Di Biase 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Giudizio Eredi C.G.G. c/ AORN Caserta – Trib SMCV – RG. n. 2719/2019 - LIQUIDAZIONE ACCONTO
COMPETENZE CTU dott. Giuseppe Tufano – Decreto Nomina e Liquidazione del 29/06/2022 – Franchigia Aggregata
AMTRUST anno 2018 - LEGAL APP n. 80/2019

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 2020201030 - F.do risarc.danni(morte,resp.professionale etc.)

€183,00

16/06/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




